
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

30.05.2024 с. Партизанское № 302-п

О внесении изменений и дополнений в постановление главы района от 29.09.2014
№ 672-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников
муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных отделу культуры,

молодежи и спорта администрации Партизанского района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Красноярского края от 18.04.2024 № 268-п «О предоставлении в 2024 году иных
межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на финансовое обеспечение расходов на
увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников
бюджетной сферы Красноярского края», руководствуясь статьями 16, 19 Устава
Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 29.09.2014 № 672-п «Об
утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных
бюджетных учреждений, подведомственных отделу культуры, молодежи и спорта
администрации Партизанского района» следующие изменения и дополнения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в новой редакции: «В соответствии
с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральнымзаконом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от
01.12.2009 № 621-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда
работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений,
подведомственных министерству культуры Красноярского края», постановлением
Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 622-п «Об утверждении
примерного положения об оплате труда работников краевых государственных
бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству спорта
Красноярского края», решением Партизанского районного Совета депутатов от
17.05.2012 № 23-138-р «Об утверждении Положения о системах оплаты труда
работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений», руководствуясь
статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:».

1.2. В приложении к постановлению раздел VI дополнить пунктом 6.9
следующего содержания: «6.9. Для категорий работников:

специалисты, обеспечивающие развитие массовой физической культуры
(руководитель клуба по месту жительства, руководитель Центров тестирования
ГТО, инструктор по спорту, инструктор по физической культуре и спорту,
инструктор по адаптивной физической культуре);

средний медицинский персонал в муниципальных учреждениях физической
культуры и спорта;

основной персонал муниципальных учреждений молодежной политики



(директор учреждения, методисты, специалисты по работе с молодежью)
увеличить размер оплаты труда с 1 апреля 2024 года на 20 процентов.».
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Г.А.

Савченко, заместителя главы района по социальным вопросам.
4. Постановление вступает в силу после официального обнародования,

осуществляемого посредством официального опубликования в периодическом
печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных
правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления
муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского
района» и размещения на официальном сайте Партизанского района
https://partizan24.gosuslugi.ru, применяется к правоотношениям, возникшим с
01.04.2024.

Глава района А.М. Сластенов


